¶ b̄re de privato sigillo.

Rex Edwardus mandat quod homines leventur ad progrediendum contra Scotos, et quod opulenti, qui corporibus impotentes sunt, contribuant pecuniam pro expensis.

R. ditis & fidelib; suis

Venerabili p̄ri Thome ep̄o Dunolm'
Gilbto de Umframvill comiti d Anegos
Henr' de Percy
Johi de Moubray de Axiholm &
Rado de Nevill

saftm Cum nup assignavim⁹ vos p̄fati ep̄e comes Henr' & Rade conjuncti & divisim ad levand' & levari faciend' p̄ vos & deputandos a vob om̄es hōies defensibiles tam hōies ad arma q̄m hobelar' & sagittar' infra etates sexdecim & sexaginta annoz existentes in com' Eboz & Northumb' ac in Eris & dñiis nris in Era Scotie tam infra libtates q̄m ext' & ad eos arraiand' triand' & armis competentib; videt̄ quemlibet eoz juxta status sui decentiam muniri faciend' & ad ipos sic bene arraiatos triatos & munitos in millenis centen' & vintenis ponend' & ad eos cont̄a Scotos inimicos nros si regnū nrm Angl' ingredi p̄sumperint ducend' put in lris nris patentib; inde confectis plenius continet. Ac jam sum⁹ cum ex̄citu nro sup̄ mare p̄ salvatōe & defensione regni nri Angl' p̄fecti & intellexim⁹ q̄d dti Scoti treugas in nos & ipos initas sursum reddiderunt & aggregata eis magna multitudo alienigenaz parati sunt ad dtm regnū nrm Angl' invadend' ad mala que potunt nob absentib; p̄petrand'. Nos volentes salvatōi & defension' dti regni cont̄a dtoz Scotoz & alioz inimicoz nroz incurfus dum sic absentes fūim⁹ p̄videre adventesq; q̄d om̄es & singuli fideles nri de eodem regno p̄ defensione ejusdem se & sua expoñe tenent' & q̄d expedit q̄d om̄es hōies ad arma hobelar' & sagittarii p̄dti cum om̄i celitate arraiant' & muniant' assignavim⁹ vos conjunctim & divisim ad convocand' coram vob ad citius quo potitis om̄es hōies ad arma hobelarios & sagittarios & alios in facultatib; potentes de com' p̄dtis tam infra libtates q̄m ext' & ad tot hōies ad arma hobelar' & sagittarios quot potentes sunt ad laborand' si nondum electi arraiati triati & muniti fūint statim sine ditione aliqua eligend' arraiand' & triand' & armis competentib; videt̄ queml't eoz juxta status sui decentiam muniri & ad om̄es illos qui coram vob juxta p̄munitōem p̄ vos vel aliquem vrm inde faciend' venire recusavint juxta discretōes vras am̄ciari & si necesse fūit incarcari & etiam ad om̄es illos

in facultatib; potentes qui ad laborand' non sufficient ad contribuend' expensis alioz de com' p̄dtis qui vobiscum juxta arraiatōem p̄dtam in obsequiū nrm p̄ defensione dti regni sic sunt p̄fecturi put rōnabili vob expedire videbit' p̄ captōem bonoz & cataloz suoz in manū nram & alias p̄ incarcatōem corpoz suoz h̄ita consideratōe ad eoz statum & facultates & ad tam urgentem necessitatem jam im̄inentem compelli & distringi & ad dtos hōies ad arma hobelar' & sagittar' sic bene electos arraiatos triatos & munitos in millenis centen' & vintenis poni faciend' & ad eos cont̄a dtos inimicos nros si idem regnū nrm in ptib; occidentalib; vel orientalib; aut Eris vel dñia nra in ptib; Scotie ingredi p̄sumperint ad eoz malitā ppulsand' ducend' & ad om̄ia am̄ciamenta illoz qui p̄ vos sic am̄ciati fūint ad sc̄m nrm ut ea ad opus nrm levari faciam⁹ distinte & apte retornand'. Et ideo vob in fide & ligeantia quib; nob tenemini mandam⁹ firmiū injungentes q̄d circa p̄missa quacumq; excusatōe postposita cum om̄i diligentia intendatis & ea om̄ia & singula fac' & exequamini in forma p̄dta ita q̄d in vri defectū seu tepiditatem dampnū vel piculum eidem regno ex hujusmodi inimicoz nroz invasionib; dum sic ext' dtm regnū nrm Angl' fūim⁹ non eveniat ullo modo. Dam⁹ autē vicecomitib; nris com' p̄dtoz ac majorib; ballivis ministris & om̄ib; aliis fidelib; nris tenore p̄sentiu sub forisitura oīū que nob forisface potunt in mandatis q̄d vob & cuil't vrm in p̄missis faciend' & exequend' intendentes sint consulentes & auxiliantes put vos vel aliquis vrm eis scire fecitis vel fecit ex pte nra & q̄d iidē vicecomites & ballivi om̄es illos quos pp̄ inobedientiam vel rebellionem suam capi arestari & eis libari fecitis a vob & quol't vrm recipiant & in prisonis nris salvo custodiri faciant quousq; aliud de eis duxim⁹ demandand'. In cujus &c.

T. R. apud Westm' xvij die Julii.

¶ ip̄m regē & consiliū.

Cons̄ commissionem sient

Gilbtus ep̄us Karliol'
Radus de Nevill
Thomas de Lucy &
Willis de Dacre

conjuncti & divisim ad h̄i hōies ad arma hobelar' & sagittar' in com' Cumbr' & Westml' eligend' arraiand' & triand' ut sup̄.

T. ut sup̄.

R. ditis & fidelib; suis

Willis Deyncourt
Riço de Grey &
Johi Buzoun *

saftm Cum nup assignavim⁹ &c. ut sup̄ usq; ibi existentes & tunc sic in com' Notyngh' & ad eos arraiand' &c. ut sup̄ usq; ibi ponend' & tunc sic & ad eos in comitiva dittoz & fidelīū nroz

Thome ep̄i Dunolm'
Gilbti de Umframvill comitis d Anegos
Henr' de Percy
Radi de Nevill
Gilbti ep̄i Karliol'
Thome de Lucy &
Willis de Dacre

quos ductores oīū hōiū ad arma hobelarioz & sagittarioz in divis com' eligendoz assignavim⁹ cont̄a Scotos inimicos nros si regnū nrm Angl' ingredi p̄sumperint ducend' put in lris &c. ut sup̄ usq; ibi poni faciend' & tunc sic ita q̄d vos & ip̄i p̄mpti sitis & parati ad p̄siscend' cū p̄fatis ep̄is & aliis magnatib; p̄dtis in obsequiū nrm p̄dtm p̄ defensione dti regni cont̄a inimicos nros p̄dtos cum p̄fatos ep̄os & magnates vel eoz aliquē sup̄ hoc ex pte nra fūitis p̄muniti & ad om̄ia am̄ciamenta &c. ut sup̄ usq; ibi retornand' & tunc sic Et ideo vob sub forisitura oīū que nob forisface potitis mandam⁹ firmiū injungentes &c. ut sup̄ mutat' mutand'.

T. ut sup̄.

Cons̄

Membr. 7.
Westm.
18 Jul.

* Sic: in mand.
actis de 28 Jun.
et 20 Jul.
Buzoun.

A.D. 1355.

Cons̄ com̄issionē hēnt

Wiffo Deyncourt
Henr' de Breylesford
Wiffo de GreyJohes de Gresleye chivaler &
Robtus de Gresleye chivalerconjuncti & divisim ad h^oi hōies ad arma &c. in com' Derb' eligend' & arraiand' &c. ut sup^a.T. ut sup^a.*Arraiatoribus hominum mandatur quod eos ducant ad Novum Castrum, ut inde contra Scotos progrediantur, et quod homines opulentos, qui corporibus impotentes sunt, assideant pro expensis.*Membr. 7.
Westm.
20 Jul.

R. ditis & fidelibz suis

Wiffo Deyncourt
Ricō de Grey &
Johi Bozounarraiatoribz hōiū ad arma hobelariorz & sagittarioz
p guerra Scot' in com' Notyngh' &
Vic' ejusdem com'

factm Quia p̄ c̄to intellexim^o qd Scoti inimici n̄ri cum multitudine Gallicoz & alienigenaz ac toto exercitu Scot' sup March' Scot' sunt congregati ad terras & dñia n̄ra in terra Scot' destruend' & postmodū ad invadend' regnū n̄m Angl' ad homicidia dep̄datōes & incendia & alia facinora & mala que possunt ibidem p̄petrand'. Nos volentes eoz malitie resistere & salvatōi regni terraz & dñioz p̄d̄toz maxime dum ext^a d̄m regnū n̄m sūim^o p̄videre vob sub forisfura oīū que nob forisface possitis mandam^o firmi^o injungentes qd omēs hōies ad arma tam milites q̄m armigos ac etiam hobelar' & sagittar' com' p̄d̄ti infra libtates & ext^a in^o etates sexdecim & sexaginta annoz existentes & ad laborand' potentes si nondum arraiati existant sine d̄tione arraiari & armis competentibz muniri faciatis & eos sic arraiatos & munitos ad d̄itos & fideles n̄ros

Thomam ep̄m Dunolm'
Gilbtum d Umframvill comitē d Anegos
Henr' de Percy
Johem de Moubray &
Radm de Nevill

capitales ductores hōiū ad arma & alioz p guerra Scot' ordinatoz ad sumptus hōiū com' p̄d̄ti qui in facultatibz potentes & in corporibz ad laborand' impotentes existunt quousq; ad villam Novi Castrū sup Tynam vel ad aliū locū cit^a juxta dispositōem capitaliū ductoz veniunt in p̄p̄riis p̄sonis v̄ris ducatis ad p̄ficiscend' cum eisdem capitalibz ductoribz ad vadia n̄ra p defensione regni terraz & dñioz p̄d̄toz cont^a d̄tos inimicos n̄ros ad eoz p̄viam & malitiam cum Dei adjutorio ppulsand' put iidem capitales ductores vob scire fecint ex pte n̄ra. Damus autem vob & cuilibet v̄m plenam tenore p̄sentiū potestatem ad assidend' omēs hōies in com' p̄d̄to infra libtates & ext^a in facultatibz potentes & ad laborand' impotentes ad c̄tas portōes ipos juxta facultates suas rōnabili^o contingentes p vadiis d̄toz hōiū sic in obsequiū n̄m exinde p̄fecturoz solvend' & ad easdem portōes ab eis sine d̄tione levand' & ad vadia inde p̄d̄tis hōibz put expedire videritis solvend' et ad omēs illos quos in executōe p̄missoz contrarios invenistis seu rebelles capiend' & arestand' & p̄sonis n̄ris mancipand' in eisdem moratur' quousq; de eis aliū duxim^o ordinand'. Et hoc sub forisfura p̄d̄ta nullaten^o omittatis.

T. R. apud Westm' xx die Julii. P ip̄m regem & cons'.

Cons̄ com̄issionem hēnt

P̄fatus Wiffo Deyncourt
Henr' de Breylesford
Wiffo de Grey
Johes de Gresleye chivaler &
Robtus de Gresleye chivalerarraiatores h^oi hōiū ad arma hobelar' & sagittar'
in com' Derb' &
Vicecomes ejusdem com'
Sub eadem data.

A.D. 1355.

R. ditis & fidelibz suis

Thome ep̄o Dunolm'
Gilbto de Umframvill comiti d Anegos
Henr' de PercyJohi Moubray de Axiholm &
Rado de Nevillarraiatoribz hōiū ad arma hobelar' & sagittar' p
guerra Scot' in com' Eboz &
Vic' ejusdem com'

factm Quia p̄ c̄to intellexim^o qd Scoti inimici n̄ri &c. ut sup' usq; ibi p̄videre vob sub * fide & ligeantia quibz nob * sic tenemini mandam^o firmi^o injungentes &c. ut sup' usq; ibi & eos sic arraiatos & munitos & tunc sic ad sūptus hōiū com' p̄d̄ti &c. ut sup' usq; ibi vel ad aliū locū cit^a juxta dispositōem v̄m veniunt ducatis ad p̄ficiscend' vobiscum ad vadia n̄ra p defensione regni terraz & dñioz n̄roz p̄d̄toz cont^a d̄tos inimicos n̄ros ad eoz p̄viam & malitiam cum Dei adjutorio ppulsand' put p vos sūint p̄muniti. Dam^o autem vob & cuilibet v̄m plenam tenore p̄sentiū potestatem &c. ut sup' usq; ibi duxim^o ordinand'. Et hoc sicut nos & honorem n̄m ac salvatōem & defensionem d̄ti regni n̄ri diligitis nullaten^o omittatis.